2

Управление финансов
Администрации Заполярного района
ПРИКАЗ

	от
	19.02.2024
	№
	 11-вфк

	п. Искателей

	О внесении изменений в Ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании приказа Управления финансов Администрации Заполярного района от 01.04.2022 № 9 «Об утверждении Положения об отделе внутреннего финансового контроля Управления финансов Администрации Заполярного района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденный приказом Управления финансов Администрации Заполярного района от 25.12.2020 № 38-вфк, следующие изменения:
1)  Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Информация об исполнении представления (предписания) оформляется руководителем контрольного мероприятия согласно приложению № 2 к настоящему Стандарту:
- по состоянию на дату исполнения представления (предписания) и содержит предложение руководителя контрольного мероприятия о снятии с контроля представления (предписания) или о принятии решения о возбуждении производства по делу об административном правонарушении, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по факту невыполнения в установленный срок законного предписания (представления) органа государственного (муниципального) финансового контроля;
- по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, в случае неисполнения представления (предписания) на указанную дату, и содержит предложение руководителя контрольного мероприятия о продолжении контроля исполнения представления (предписания) с указанием причин (срок исполнения не наступил или продлен, другие причины).
Информация об исполнении представления (предписания) подлежит согласованию начальником отдела внутреннего финансового контроля Управления финансов и заместителем начальника Управления финансов».

2) [bookmark: _GoBack]Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления И.М. Артееву.

	Начальник Управления
	И.А. Таратина

Приложение
к приказу Управления финансов
Администрации Заполярного района
от 19.02.2024 №  11-вфк

Приложение № 2
к Ведомственному стандарту
внутреннего муниципального финансового контроля
«Реализация результатов проверок,
ревизий и обследований»

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении представления (предписания)
Управления финансов Администрации Заполярного района
от__________ 20__ года №____, направленного по результатам контрольного мероприятия __________________________________,
по состоянию на __________ 20___ года

	№ пункта представления (предписания)
	Содержание пункта представления (предписания)
	Информация о принятых мерах
	Степень исполнения

	1
	2
	3
	4

Предложения:

	Руководитель
контрольного мероприятия

	(должность)
	(личная подпись)
	(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель
начальника Управления

	(личная подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Начальник
отдела внутреннего
финансового контроля

	(личная подпись)

	(инициалы, фамилия)

».

image1.png